
 

 

РЕПЬЕВСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 
 
 

№125 
 

28 НОЯБРЯ 2014 года 
 
 
 
 

 

 
 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 



2 

 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 

средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии Репьевского 

муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации. 

 

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 

муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», 

Уставом Репьевского муниципального района. 

 

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 

- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района; 

- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 

Репьевского муниципального района; 

- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 

самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района  

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

-Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 

Репьевского муниципального района; 

-Будин Дмитрий Анатольевич – директор МКУ «Управление делами»; 

-Черкашин Евгений Константинович – начальник юридического отдела 

администрации муниципального района; 

-Качура Павел Александрович – юрисконсульт юридического отдела администрации 

муниципального района. 

 

Тираж – 54 экземпляра; 

Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 

администрацией Репьевского муниципального района.  

Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с. Репьевка, пл. 

Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

РАЗДЕЛ 2 

 

Постановление администрации Репьевского муниципального района от 19.11.2014 №353 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального района от 14.10.2011 №292 «Об утверждении перечней государственных 

и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Репьевского муниципального района»                                      4 

 

РАЗДЕЛ 3 

Решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 28.11.2014 №137 «О налоге на имущество 

физических лиц»                                                                                                                                                                                  5 

 

Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения от 28.11.2014 №152 «О налоге на имущество 

физических лиц»                                                                                                                                                                                  7 

 

Решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 28.11.2014 №144 «О налоге на имущество 

физических лиц»                                                                                                                                                                                  8 

 

Решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения от 28.11.2014 №157 «О налоге на 

имущество физических лиц»                                                                                                                                                            11 

 

Решение Совета народных депутатов Новосолдатского сельского поселения от 28.11.2014 №133 «О налоге на имущество 

физических лиц»                                                                                                                                                                                13 

 

Решение Совета народных депутатов Осадчевского сельского поселения от 28.11.2014 №124 «О налоге на имущество 

физических лиц»                                                                                                                                                                                15 

 

Решение Совета народных депутатов Платавского сельского поселения от 28.11.2014 №129 «О налоге на имущество 

физических лиц»                                                                                                                                                                                17 

 

Решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 28.11.2014 №203 «О налоге на имущество 

физических лиц»                                                                                                                                                                                19 

 

Решение Совета народных депутатов Россошанского сельского поселения от 28.11.2014 №142 «О налоге на имущество 

физических лиц»                                                                                                                                                                                21 

 

Решение Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения от 28.11.2014 №119 «О налоге на имущество 

физических лиц»                                                                                                                                                                                23 

 

Решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения от 28.11.2014 №135 «О налоге на имущество 

физических лиц»                                                                                                                                                                                25 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

РАЗДЕЛ 2 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

«19» ноября 2014 г. №353 

с. Репьевка 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района от 14.10.2011 №292 «Об утверждении 

перечней государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Репьевского муниципального 

района» 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района в 

соответствие действующему законодательству, администрация Репьевского муниципального района 

п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации муниципального района от 14.10.2011 №292 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Репьевского муниципального района» внести следующие 

изменения (далее - Постановление): 

1.1. Пункт 3 перечня, утвержденного Постановлением изложить в следующей редакции: 

 « 3. Предоставление в аренду, постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное срочное пользование 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, для строительства ( с предварительным соглашением мест размещения 

объектов).»; 

1.2. Пункт 4 перечня, утвержденного Постановлением изложить в следующей редакции: 

 « 4. Предоставление в собственность, аренду или постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, для целей, не связанных со строительством.»; 

1.3. Пункт 5 перечня, утвержденного Постановления изложить в следующей редакции: 

 « 5. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование или безвозмездное 

срочное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального района, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения.»; 

1.4. Пункт 6 перечня, утвержденного Постановления изложить в следующей редакции: 

« 6. Предоставление в собственность, земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для ведения личного 

подсобного хозяйства.»; 

1.5. Пункт 7 перечня, утвержденного постановления изложить в следующей редакции: 

« 7. Предоставление в собственность или аренду или земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для 

создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 



5 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

       М.П. Ельчанинов 

 

РАЗДЕЛ 3 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БУТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«28» ноября 2014 г. №137  

с. Бутырки 

О налоге на имущество физических лиц 

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части 

первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской 

Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бутырского сельского поселения, 

Совет народных депутатов Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области 

р е ш и л :  

1. Установить на территории Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 

области с 1 января 2015 года налог на имущество физических лиц. 

2. Определить ставки налога на имущество физических лиц (жилые дома, квартиры, комнаты, гаражи, машино-

место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, 

помещения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) 

согласно приложению. 

3. Признать утратившими силу решение Совета народных депутатов Бутырского сельского поселения от 

27.07.2012 №77 «О ставке налога на имущество физических лиц» и решение Совета народных депутатов Бутырского  

сельского поселения от 16.06.2014 №131 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бутырского 

сельского поселения от 27.07.2012 г. №77 «О ставке налога на имущество физических лиц». 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  Р.В. Фирсов 



6 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов Бутырского 

сельского поселения Репьевского муниципального 

района от «28» ноября 2014 г. №137 

 

Ставки налога на имущество физических лиц 

 

N 

п/п 

Объект 

налогообложения 

Суммарная инвентаризационная стоимость 

объектов налогообложения, умноженная на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли 

налогоплательщика вправе общей собственности 

на каждый из таких объектов) 

Ставка 

налога 

1. 
жилые дома, квартиры, 

комнаты, гаражи, 

машино-место, единый 

недвижимый комплекс, 

объект незавершенного 

строительства, иные 

здания, строения, 

сооружения, помещения 

до 300 тыс. рублей (включительно) 0,1 процента  

свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 

(включительно) 

0,3 процента  

свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей 

(включительно) 
0,4 процента  

 

свыше 700 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей 

(включительно) 
0,5 процента  

от 1000 тыс. рублей до 1500 тыс. рублей 

(включительно) 
 0,6 процента  



7 

 

  свыше 1500 тыс. рублей 0,7 процента  

 

Глава сельского поселения  Р.В. Фирсов 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«28» ноября  2014 г. № 152 

с. Истобное  

О налоге на имущество физических лиц 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части 

первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской 

Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Истобинского сельского 

поселения Совет народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области р е ш и л :  

1. Установить на территории Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области с 1 января 2015 года налог на имущество физических лиц. 

2. Определить ставки налога на имущество физических лиц (жилые дома, квартиры, комнаты, гаражи, машино-

место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, 

помещения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности 

на каждый из таких объектов) согласно приложению. 

3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения от 

27.07.2012  года № 87 «Об изменении ставки имущественного налога» и решение Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения от 25.06.2014 года  № 142 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Истобинского сельского поселения от 27.07.2012 г. № 87 «Об изменении ставки имущественного налога». 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  В.И. Аристова 

 

 

 



8 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района  

от «28» ноября 2014 г. № 152 

 

Ставки налога на имущество физических лиц 

 

 

Глава сельского поселения  В.И. Аристова 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«28» ноября 2014 г. № 144  

N 

п/п 

Объект 

налогообложения 

Суммарная инвентаризационная стоимость 

объектов налогообложения, умноженная на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли 

налогоплательщика вправе общей собственности на 

каждый из таких объектов) 

Ставка 

налога 

1. 
жилые дома, квартиры, 

комнаты, гаражи, машино-

место, единый недвижимый 

комплекс, объект 

незавершенного 

строительства, иные здания, 

строения, сооружения, 

помещения 

до 300 тыс. рублей (включительно)  0,1 процента  

свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 

(включительно) 

 0,3 процента  

свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей 

(включительно) 
 0,4 процента  

 

свыше 700 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей 

(включительно) 
 0,5 процента  

от 1000 тыс. рублей до 1500 тыс. рублей 

(включительно) 
 0,6 процента  

свыше 1500 тыс. рублей  0,7 процента 



9 

 

с. Колбино 

О налоге на имущество физических лиц 

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части 

первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской 

Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колбинского сельского поселения 

Совет народных депутатов Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области 

р е ш и л :  

1. Установить на территории Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области с 1 января 2015 года налог на имущество физических лиц. 

2. Определить ставки налога на имущество физических лиц (жилые дома, квартиры, комнаты, гаражи, машино-

место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, 

помещения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) 

согласно приложению. 

3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Колбинского сельского поселения от 

31.07.2012 №80 «О ставке налога на имущество физических лиц» и решение Совета народных депутатов Колбинского 

сельского поселения от 25.06.2014 №133 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Колбинского 

сельского поселения от 31.07.2012 г. №80 «О ставке налога на имущество физических лиц». 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования. 

 

 

Глава сельского поселения  В.Н. Симонцева 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов 

Колбинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района от «27» ноября 2014 г. № 

144 

 



10 

 

Ставки налога на имущество физических лиц 

 

 

  свыше 1500 тыс. рублей 0,7 процента  

 

N 

п/п 

Объект 

налогообложения 

Суммарная инвентаризационная стоимость 

объектов налогообложения, умноженная на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли 

налогоплательщика вправе общей 

собственности на каждый из таких объектов) 

Ставка 

налога 

1. 
жилые дома, квартиры, 

комнаты, гаражи, 

машино-место, единый 

недвижимый комплекс, 

объект незавершенного 

строительства, иные 

здания, строения, 

сооружения, 

помещения 

до 300 тыс. рублей (включительно) 0,1 процента  

свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 

(включительно) 

0,3 процента  

свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей 

(включительно) 
0,4 процента  

 

свыше 700 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей 

(включительно) 
0,5 процента  

от 1000 тыс. рублей до 1500 тыс. рублей 

(включительно) 
 0,6 процента  



11 

 

Глава сельского поселения  В.Н. Симонцева 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«28» ноября 2014 г. № 157 

с. Краснолипье 

О налоге на имущество физических лиц 

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части 

первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской 

Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснолипьевского сельского 

поселения Совет народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области р е ш и л :  

1. Установить на территории  сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области с 

1 января 2015 года налог на имущество физических лиц. 

2. Определить ставки налога на имущество физических лиц (жилые дома, квартиры, комнаты, гаражи, машино-

место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, 

помещения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) 

согласно приложению. 

3. Признать утратившими силу решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения от 

27.07.2012 г. № 89 «О ставке налога на имущество физических лиц» и решение Совета народных депутатов 

Краснолипьевского сельского поселения от 27.06.2014 г. № 147 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Краснолипьевского сельского поселения от 27.07.2012 г. № 89 «О ставке налога на имущество физических 

лиц». 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  Т.И. Ерёмина 

 

 



12 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов 

Краснолипьевского сельского поселения 

Репьевского муниципального района от «28» ноября 

2014 г. № 157 

 

Ставки налога на имущество физических лиц 

 

 

№ 

п/п 

Объект 

налогообложения 

Суммарная инвентаризационная стоимость 

объектов налогообложения, умноженная на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли 

налогоплательщика вправе общей 

собственности на каждый из таких объектов) 

Ставка 

налога 

1. 
жилые дома, квартиры, 

комнаты, гаражи, 

машино-место, единый 

недвижимый комплекс, 

объект незавершенного 

строительства, иные 

здания, строения, 

сооружения, помещения 

до 300 тыс. рублей (включительно) 0,1 процента  

свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 

(включительно) 

0,3 процента  

свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей 

(включительно) 
0,4 процента  

 

свыше 700 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей 

(включительно) 
0,5 процента  

от 1000 тыс. рублей до 1500 тыс. рублей 

(включительно) 
 0,6 процента  



13 

 

  свыше 1500 тыс. рублей 0,7 процента  

 

Глава сельского поселения  Т.И. Ерёмина 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ НОВОСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«28» ноября 2014 г. № 133  

с. Новосолдатка 

О налоге на имущество физических лиц 

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части 

первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской 

Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Новосолдатского сельского 

поселения, Совет народных депутатов Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области р е ш и л :  

1. Установить на территории Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области с 1 января 2015 года налог на имущество физических лиц. 

2. Определить ставки налога на имущество физических лиц (жилые дома, квартиры, комнаты, гаражи, машино-

место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, 

помещения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) 

согласно приложению. 

3. Признать утратившими силу решение Совета народных депутатов Новосолдатского сельского поселения от 

27.07.2012 г. № 75 «О ставке налога на имущество физических лиц» и решение Совета народных депутатов 

Новосолдатского сельского поселения от 26.06.2014 г. № 125 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Новосолдатского сельского поселения от 27.07.2012 г. № 75 «О ставке налога на имущество физических лиц». 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения                   Л.Н.Черников 

 



14 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов 

Новосолдатского сельского поселения Репьевского 

муниципального района от «28» ноября 2014 г. № 

133 

Ставки налога на имущество физических лиц 

 

№ 

п/п 

Объект 

налогообложения 

Суммарная инвентаризационная стоимость 

объектов налогообложения, умноженная на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли 

налогоплательщика вправе общей собственности 

на каждый из таких объектов) 

Ставка 

налога 

1. 
жилые дома, квартиры, 

комнаты, гаражи, машино-

место, единый 

недвижимый комплекс, 

объект незавершенного 

строительства, иные 

здания, строения, 

сооружения, помещения 

до 300 тыс. рублей (включительно) 0,1 процента  

свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс.рублей 

(включительно) 

0,3 процента  

свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей 

(включительно) 
0,4 процента  

 

свыше 700 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей 

(включительно) 
0,5 процента  

от 1000 тыс. рублей до 1500 тыс. рублей 

(включительно) 
 0,6 процента  



15 

 

  свыше 1500 тыс. рублей 0,7 процента  

 

 

 

Глава сельского поселения  Л.Н.Черников 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОСАДЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«28» ноября 2014 г. № 124  

с. Осадчее 

О налоге на имущество физических лиц 

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части 

первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской 

Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осадчевского сельского поселения 

Совет народных депутатов Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 

области р е ш и л :  

1. Установить на территории Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области с 1 января 2015 года налог на имущество физических лиц. 

2. Определить ставки налога на имущество физических лиц (жилые дома, квартиры, комнаты, гаражи, машино-

место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, 

помещения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) 

согласно приложению. 

3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Осадчевского сельского поселения от 

27.07.2012 № 72 «О ставке налога на имущество физических лиц» и решение Совета народных депутатов Осадчевского 

сельского поселения от 30.06.2014 № 118 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Осадчевского 

сельского поселения от 27.07.2012 г. № 72 «О ставке налога на имущество физических лиц». 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  В.М. Трефилов 



16 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов 

Осадчевского сельского поселения Репьевского 

муниципального района от «28» ноября 2014 г. № 

124 

 

Ставки налога на имущество физических лиц 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения  В.М. Трефилов 

 

N 

п/п 

Объект 

налогообложения 

Суммарная инвентаризационная стоимость 

объектов налогообложения, умноженная на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли 

налогоплательщика вправе общей собственности 

на каждый из таких объектов) 

Ставка 

налога 

1. 
жилые дома, квартиры, 

комнаты, гаражи, машино-

место, единый недвижимый 

комплекс, объект 

незавершенного 

строительства, иные 

здания, строения, 

сооружения, помещения 

до 300 тыс. рублей (включительно) 0,1 процента  

свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 

(включительно) 

0,3 процента  

свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей 

(включительно) 
0,4 процента  

 

свыше 700 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей 

(включительно) 
0,5 процента  

от 1000 тыс. рублей до 1500 тыс. рублей 

(включительно) 
 0,6 процентов  

  свыше 1500 тыс. рублей 0,7 процентов 



17 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«28» ноября 2014 г. № 129 

с. Платава 

О налоге на имущество физических лиц 

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части 

первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской 

Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Платавского сельского поселения 

Совет народных депутатов Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области 

р е ш и л :  

1. Установить на территории Платавского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области с 1 января 2015 года налог на имущество физических лиц. 

2. Определить ставки налога на имущество физических лиц (жилые дома, квартиры, комнаты, гаражи, машино-

место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, 

помещения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) 

согласно приложению. 

3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Платавского сельского поселения от 

27.07.2012 №75 «О ставке налога на имущество физических лиц» и решение Совета народных депутатов Платавского 

сельского поселения от 30.06.2014 №125 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Платавского 

сельского поселения от 27.07.2012 г. №75 «О ставке налога на имущество физических лиц». 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  В.В.Горбунов 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов Платавского 

сельского поселения Репьевского муниципального 

района от «28» ноября 2014 г. № 129 

 



18 

 

Ставки налога на имущество физических лиц 

 

 

  свыше 1500 тыс. рублей 0,7 процента  

 

 

N 

п/п 

Объект 

налогообложения 

Суммарная инвентаризационная стоимость 

объектов налогообложения, умноженная на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли 

налогоплательщика вправе общей собственности 

на каждый из таких объектов) 

Ставка 

налога 

1. 
жилые дома, квартиры, 

комнаты, гаражи, машино-

место, единый 

недвижимый комплекс, 

объект незавершенного 

строительства, иные 

здания, строения, 

сооружения, помещения 

до 300 тыс. рублей (включительно) 0,1 процента  

свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 

(включительно) 

0,3 процента  

свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей 

(включительно) 
0,4 процента  

 

свыше 700 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей 

(включительно) 
0,5 процента  

от 1000 тыс. рублей до 1500 тыс. рублей 

(включительно) 
 0,6 процента  



19 

 

 

Глава сельского поселения  В.В.Горбунов 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«28» ноября 2014 г. № 203  

с. Репьевка 

О налоге на имущество физических лиц 

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части 

первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской 

Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Репьевского сельского поселения 

Совет народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области 

р е ш и л :  

1. Установить на территории Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области с 1 января 2015 года налог на имущество физических лиц. 

2. Определить ставки налога на имущество физических лиц (жилые дома, квартиры, комнаты, гаражи, машино-

место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, 

помещения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) 

согласно приложению. 

3. Признать утратившими силу решение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от 

31.07.2012 № 113 «О ставке налога на имущество физических лиц» и решение Совета народных депутатов Репьевского 

сельского поселения от 30.06.2014 № 196 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Репьевского 

сельского поселения от 31.07.2012 г. № 113 «О ставке налога на имущество физических лиц». 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  Г.В. Сидельников 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов Репьевского 

сельского поселения Репьевского муниципального 



20 

 

района от «28» ноября 2014 г. № 203 

 

Ставки налога на имущество физических лиц 

 

 

  свыше 1500 тыс. рублей 0,7 

процента  

N 

п/п 

Объект 

налогообложения 

Суммарная инвентаризационная стоимость 

объектов налогообложения, умноженная на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли 

налогоплательщика вправе общей 

собственности на каждый из таких 

объектов) 

Ставка 

налога 

1. 
жилые дома, квартиры, 

комнаты, гаражи, 

машино-место, единый 

недвижимый комплекс, 

объект незавершенного 

строительства, иные 

здания, строения, 

сооружения, помещения 

до 300 тыс. рублей (включительно) 0,1 процента  

свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 

(включительно) 

0,3 процента  

свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей 

(включительно) 
0,4 процента  

 

свыше 700 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей 

(включительно) 
0,5 процента  

от 1000 тыс. рублей до 1500 тыс. рублей 

(включительно) 
 0,6 процента  



21 

 

 

 

 

Глава сельского поселения  Г.В. Сидельников 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОССОШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«28» ноября 2014 г. № 142 

с. Россошь 

О налоге на имущество физических лиц 

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части 

первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской 

Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Россошанского сельского 

поселения Совет народных депутатов Россошанского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области р е ш и л :  

1. Установить на территории Россошанского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области с 1 января 2015 года налог на имущество физических лиц. 

2. Определить ставки налога на имущество физических лиц (жилые дома, квартиры, комнаты, гаражи, машино-

место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, 

помещения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) 

согласно приложению. 

3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Россошанского  сельского поселения от 

27.07.2012 №76 «О ставке налога на имущество физических лиц» и решение Совета народных депутатов Россошанского 

сельского поселения от 30.06.2014 №137 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россошанского 

сельского поселения от 27.07.2012 г. №76 «О ставке налога на имущество физических лиц». 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  В.И.Рахманина 

 

 



22 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов 

Россошанского сельского поселения Репьевского 

муниципального района от «28» ноября 2014 г. № 

142 

 

Ставки налога на имущество физических лиц 

N 

п/п 

Объект 

налогообложения 

Суммарная инвентаризационная стоимость 

объектов налогообложения, умноженная на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли 

налогоплательщика вправе общей собственности 

на каждый из таких объектов) 

Ставка 

налога 

1. 
жилые дома, квартиры, 

комнаты, гаражи, машино-

место, единый недвижимый 

комплекс, объект 

незавершенного 

строительства, иные здания, 

строения, сооружения, 

помещения 

до 300 тыс. рублей (включительно) 0,1 процента  

свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 

(включительно) 

0,3 процента  

свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей 

(включительно) 
0,4 процента  

 

свыше 700 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей 

(включительно) 
0,5 процента  



23 

 

от 1000 тыс. рублей до 1500 тыс. рублей 

(включительно) 
 0,6 процента  

  свыше 1500 тыс. рублей 0,7 

процента  

 

Глава сельского поселения                                                                                                                         В.И.Рахманина 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОССОШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«27» ноября 2014 г. № 119  

           с. Россошки 

О налоге на имущество физических лиц 

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части 

первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской 

Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Россошкинского  сельского 

поселения Совет народных депутатов Россошкинского  сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области р е ш и л :  

1. Установить на территории Россошкинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области с 1 января 2015 года налог на имущество физических лиц. 

2. Определить ставки налога на имущество физических лиц (жилые дома, квартиры, комнаты, гаражи, машино-

место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, 

помещения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) 

согласно приложению. 

3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Россошкинского  сельского поселения от 

27.07.2012 № 68  «О ставке налога на имущество физических лиц» и решение Совета народных депутатов 

Россошкинского сельского поселения от 30.06.2014 № 114  «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Россошкинского  сельского поселения от 27.07.2012 г. № 68 «О ставке налога на имущество физических лиц». 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования. 

Глава сельского поселения  Т.А. Анохина 



24 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов 

Россошкинского  сельского поселения Репьевского 

муниципального района от «27» 11.  2014 г. № 119 

 

Ставки налога на имущество физических лиц 

 

 

N 

п/п 

Объект 

налогообложения 

Суммарная инвентаризационная стоимость 

объектов налогообложения, умноженная на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли 

налогоплательщика вправе общей собственности 

на каждый из таких объектов) 

Ставка 

налога 

1. 
жилые дома, квартиры, 

комнаты, гаражи, машино-

место, единый 

недвижимый комплекс, 

объект незавершенного 

строительства, иные 

здания, строения, 

сооружения, помещения 

до 300 тыс. рублей (включительно) 0,1 процента  

свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 

(включительно) 

0,3 процента  

свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей 

(включительно) 
0,4 процента  

 

свыше 700 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей 

(включительно) 
0,5 процента  

от 1000 тыс. рублей до 1500 тыс. рублей 

(включительно) 
 0,6 процента  



25 

 

  свыше 1500 тыс. рублей 0,7 процента  

 

 

 

Глава сельского поселения  Т.А.Анохина 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«28» ноября 2014 г. №135  

с. Усть-Муравлянка 

О налоге на имущество физических лиц 

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части 

первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской 

Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Скорицкого сельского поселения, 

Совет народных депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области 

р е ш и л :  

1. Установить на территории Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области с 1 января 2015 года налог на имущество физических лиц. 

2. Определить ставки налога на имущество физических лиц (жилые дома, квартиры, комнаты, гаражи, машино-

место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, 

помещения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) 

согласно приложению. 

3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения от 

27.07.2012 №79 «О ставке налога на имущество физических лиц» и решение Совета народных депутатов Скорицкого 

сельского поселения от 27.06.2014 №125 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Скорицкого 

сельского поселения от 27.07.2012 г. №79 «О ставке налога на имущество физических лиц». 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня 

его официального опубликования. 

 

Глава сельского поселения  Н.А.Мельников 

 



26 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета народных депутатов Скорицкого 

сельского поселения Репьевского муниципального 

района от «28» ноября 2014 г. №135 

 

Ставки налога на имущество физических лиц 

 

N 

п/п 

Объект 

налогообложения 

Суммарная инвентаризационная стоимость 

объектов налогообложения, умноженная на 

коэффициент-дефлятор (с учетом доли 

налогоплательщика вправе общей 

собственности на каждый из таких объектов) 

Ставка 

налога 

1. 
жилые дома, квартиры, 

комнаты, гаражи, 

машино-место, единый 

недвижимый комплекс, 

объект незавершенного 

строительства, иные 

здания, строения, 

сооружения, помещения 

до 300 тыс. рублей (включительно) 0,1 процента  

свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей 

(включительно) 

0,3 процента  

свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей 

(включительно) 
0,4 процента  

 

свыше 700 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей 

(включительно) 
0,5 процента  

от 1000 тыс. рублей до 1500 тыс. рублей 

(включительно) 
 0,6 процента  



27 

 

  свыше 1500 тыс. рублей 0,7 процента  

 

 

 

Глава сельского поселения                                      Н.А.Мельников  

 


